

## АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

### Проекту рішення Безлюдівської селищної ради «Про затвердження Правил благоустрою території Безлюдівської селищної ради у новій редакції» (нова редакція)

Цей документ містить обґрунтування необхідності державного регулювання шляхом прийняття регуляторного акту – рішення Безлюдівської селищної ради «Про затвердження Правил благоустрою території Безлюдівської селищної ради у новій редакції» і розроблено відповідно до статті 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 № 308 зі змінами.

Даний аналіз регуляторного впливу розроблений відповідно до вимог законів України «Про благоустрій населених пунктів», «Про охорону навколишнього природного середовища», «Про управління відходами», «Про охорону атмосферного повітря», «Про відповідальність за правопорушення у сфері містобудування», «Про основи містобудування», «Про охорону культурної спадщини», «Про рекламу», «Про регулювання містобудівної діяльності», «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності». Головним розробником проекту рішення є юридичний відділ Безлюдівської селищної ради Харківського району Харківської області.

#### 1. Визначення проблеми

Перегляд регуляторного акта регламентований низкою змін в чинному законодавстві України. Крім цього, на території Безлюдівської селищної ради значно зросла кількість тимчасових споруд, в тому числі встановлених без необхідної документації. Значна кількість тимчасових споруд торгівельного, побутового, соціально-культурного чи іншого призначення для здійснення підприємницької діяльності, засобів пересувної дрібнороздрібної торговельної мережі, об'єктів сезонної дрібнороздрібної торговельної мережі розміщена на зупинках громадського транспорту, територіях зелених насаджень, місцях масового відпочинку, що є грубим порушенням законодавства.

Дана сфера регулюється рядом нормативно-правових актів: Законами України «Про благоустрій населених пунктів», «Про охорону навколишнього природного середовища», «Про управління відходами», «Про охорону атмосферного повітря», «Про відповідальність за правопорушення у сфері містобудування», «Про основи містобудування», «Про охорону культурної спадщини», «Про рекламу», «Про регулювання містобудівної діяльності», «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», однак є і неврегульовані питання, у зв'язку із чим підготовлено даний проект регуляторного акту.

Досягти мети передбачається шляхом визначення комплексу заходів, необхідних для забезпечення чистоти і порядку на території населених пунктів Безлюдівської територіальної громади, врегулювання прав та обов'язків учасників правовідносин усіх суб'єктів у сфері благоустрою, встановлення загальнообов'язкових вимог та норм, за порушення яких законодавством передбачено відповідальність.

#### 2. Цілі регулювання

Зазначений регуляторний акт підготовлений з метою врегулювання питань у сфері благоустрою.

#### 3. Альтернативні способи досягнення цілей

Чинне законодавство в даній сфері немає відповідних актів органів місцевого самоврядування. Тому альтернативи запропонованому регуляторному акту відсутні.

#### 4. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Для розв'язання проблеми, зазначеної в розділі 1 цього аналізу, пропонуємо на сесії Безлюдівської селищної ради прийняти рішення «Про затвердження Правил благоустрою території Безлюдівської селищної ради у новій редакції».

#### 5. Обґрунтування можливостей досягнення цілей

Можливість досягнення цілей, передбачених в розділі 2 даного аналізу, у разі прийняття рішення «Про затвердження Правил благоустрою території Безлюдівської селищної ради у новій редакції» досягнення результату є цілком реальним.

**6. Очікувані результати прийняття запропонованого регуляторного акту**  
Прийняття даного рішення врегулює питання у сфері благоустрою.

**7. Строк дії**

Безстроковий. При внесенні змін до чинного законодавства, які можуть, впливати на дію регуляторного акту, до нього будуть вноситись відповідні корективи.

**8. Показники результативності**

Прийняття даного рішення сприятиме врегулюванню питань у сфері благоустрою.

**9. Заходи відстеження результатів рішення**

Залучення суб'єктів підприємництва та громадськості до відстеження виконання цього Проекту.

Повторне відстеження результативності регуляторного акту буде здійснюватись через рік після набрання ним чинності, але не пізніше двох років з дня набрання чинності цим актом. Періодичні відстеження результативності регуляторного акту будуть здійснюватися раз на кожні три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акту.

Пропозиції та зауваження до проектів регуляторних актів та відповідних аналізів їх регуляторного впливу просимо надавати:

- у письмовому вигляді за адресою: 62489, Харківська обл., Харківський р-н, смт. Безлюдівка, вул. Зміївська, 48, тел. (057) 749-61-04 або на електронну адресу [bezludivka@khbsr.gov.ua](mailto:bezludivka@khbsr.gov.ua);
- у письмовому вигляді за адресою: 01011, м. Київ-11, вул. Арсенальна, 9/11 Державна регуляторна служба України, тел. 285-05-55 або на електронну адресу [inform@dkrp.gov.ua](mailto:inform@dkrp.gov.ua)

**ТЕСТ**

**підприємництва (М-Тест)**

1. Консультації з представниками малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання.

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання:

Порядковий номер	Вид консультації	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Робочі зустрічі та телефонні консультації	20	Обговорення необхідності прийняття зазначеного проекту регуляторного акту. Отримання інформації та пропозицій від суб'єктів господарювання (фізичних та юридичних осіб), обговорення проблемних питань у сфері благоустрою території громади та вироблення дієвих шляхів їх розв'язання.

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі)::  
кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 2123. Питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 99 відсотків, у тому числі мікро-підприємство – 7 відсотка від загальної кількості.

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				

1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	0	0	0
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	0	0	0
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали)	0	0	0
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)	0	0	0
5	Інші процедури (уточнити)	0	0	0
6	Разом, гривень	0	0	0
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	2123		
8	Сумарно, гривень	0	0	0
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання	0,5 год. / 0 грн.	0,5 год. / 0 грн.	2,5 год. / 0 грн.
10	Процедури організації виконання вимог регулювання	0	0	0
11	Процедури офіційного звітування	Додаткової звітності не потребують	Додаткової звітності не потребують	Додаткової звітності не потребують
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок	0	0	0
13	Інші процедури	0	0	0
14	Разом, гривень	0	0	0
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	0	0	0
16	Сумарно, гривень	0	0	0

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва.

Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, що залучений до процесу регулювання.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання:

Управління інфраструктури виконавчого комітету Володимирської міської ради  
(назва державного органу)

При визначенні вартості бюджетних витрат на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва взято за основу заробітну плату головного спеціаліста відповідного органу місцевого самоврядування згідно з додатком 51 до постанови Кабінету Міністрів України від 09.03.2006 № 268 (адже планові витрати часу спеціаліста відповідної кваліфікації найбільш оптимально відображають фактичні витрати часу персоналу на виконання процедур регулювання), за 2022 рік - 10170 грн., у погодинному розмірі – 60,54 грн./год. (при 8 годинному робочому дні).

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікро-підприємництва)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	0,5 год.	64,25 грн.	1	2123	68 201,38
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	1,0 год	64,25 грн	1	2123	136 402,75
виїзні	-	-	-	-	-
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	1,0 год	64,25 грн	1	10 (прогнозна кількість порушень на рік)	642,50
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	1,0 год	64,25 грн	1	10 (прогнозна кількість порушень на рік)	642,50
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	-	-	-	-	-
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	-	-	-	-	-
7. Інші адміністративні процедури (уточнити):	-	-	-	-	-
Разом за рік	X	X	X	X	205 889,13
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	1 029 445,65

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0	0
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	0	0
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання	0	0

	запланованого регулювання		
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	205 889,13	1 029 445,65
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	205 889,13	1 029 445,65

5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для мікро- підприємництва щодо запропонованого регулювання

Розроблення коригуючи (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання не потребує.

Начальник юридичного відділу  
Безлюдівської селищної ради



**Ольга МАРТИНЕНКО**